平成 30年 3月吉日

販 売 店 様 各 位

株式会社カワサキモータースジャパン   代表取締役社長 寺 西   猛

     株式会社スズキ二輪           代表取締役社長 濱 本 英 信

株式会社ホンダモーターサイクルジャパン 代表取締役社長 加 藤 千 明

     ヤマハ発動機販売株式会社        代表取締役社長 大 浜 利 和

グッドライダー・防犯登録（Ｇ防登録）普及促進月間の実施について

皆様には、平素より二輪車業界の発展にご尽力いただきまして誠にありがとうございます。

近年、国内二輪車市場は大変厳しい状況でありますが、皆様とともにお客様に安全・安心・快適・

便利な二輪車をお届けする営業展開を推進してまいりたいと存じます。

さて、本日は皆様にＧ防登録制度の一層の普及と登録の推進についてお願いがあります。

ご承知の通り、Ｇ防登録制度は各販売店様、銘柄各社、日本二輪車普及安全協会（以下「日本二

普協」という。）、そして警察が連携し、二輪車の盗難防止と万が一の盗難時における早期被害回復

を容易にするシステムです。

登録されたお客様及びバイクに係るデータは警察に防犯登録情報として送付し、防犯警察活動に

活用されています。

また、Ｇ防登録に加入されたお客様は、皆様が店頭での安全運転指導をされておりますことに

加え、日本二普協が主催するバイクの安全運転講習でありますグッドライダーミーティングに参加

できることになっています。

こうしたＧ防登録のメリットをお客様に広くご理解いただけるよう懇切丁寧なご説明をお願い

いたしますとともに、Ｇ防登録実施店様には販売した新車及び中古車全車に、またＧ防登録未実施

店様には新規取組みを是非お願い申し上げます。

今回の普及促進月間実施にご賛同をいただき、一人でも多くのお客様にＧ防登録による安全・

安心をお届けできますようよろしくお願い申し上げます。

                    記

◇ Ｇ防登録普及促進月間

  平成 30年 4月 1日（日）～6月 30日（土）迄の 3か月間

◇ 主催

  一般社団法人 日本二輪車普及安全協会

◇ 後援

  警察庁

全国カワサキ会・全国スズキ二輪会・全国ホンダ二輪会・全国ヤマハ会

全国オートバイ協同組合連合会

                                     謹白